
Előterjesztés: 

 
Címe: 

A szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 9/2021.(VI.07.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 
 

 

 

Testületi ülés dátuma: 

2021. 07. 08.  
 

 

Készítés ideje: 

2021. 06. 23. 
 

Készítette: 

Csató Rita 
 

Ellenőrizte: 

Füzesiné Németh Margit Zsuzsanna 
 

Jóváhagyta: 

dr. Péter Zsuzsanna 
 

 

Tárgyalja meg: 

 
 Nyílt 

ülés 

Zárt 

ülés 
Képviselő-testület  X   

Pénzügyi és Gazdasági Bizottság    

Ügyrendi, Civil kapcsolatok és Közművelődési Bizottság X   

Egészségügyi és Szociális Bizottság X   

Oktatási, Sport, Közbiztonsági és Környezetvédelmi Bizottság    

Roma Nemzetiségi Önkormányzat    

 



 

 

 
E L Ő T E R J E S Z T É S  

 

A szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 9/2021.(VI.07.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 
Kunszentmárton Város Önkormányzatának a szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 9/2021. 

(VI.07.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) szabályozza a településen élő személyek 

részére nyújtható pénzbeli és természetbeni juttatások, valamint a szociális ellátások igénybevételének 

helyi szabályait. 

 

A rendelet a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztályának Törvényességi 

Felügyeleti Osztályának törvényességi felhívását követően került újraszabályozásra és 2021. június 15. 

napján lépett hatályba. 

 

A települési támogatások tárgyában benyújtott kérelmek, Bizottsági döntésre előkészítése során 

észleltük, hogy a rendeletben – a kodifikációt követő, a jogszabály megszövegezésének aljegyzői 

jóváhagyása során a rendelet egyes szakaszainak újraszámozásából adódó - jogszabály szerkesztési 

hiba van, több bekezdés jelenleg rosszul hivatkozik vissza a jogszabályon belüli más szerkezeti 

egységre.  

 

Mindezek alapján a pontos jogalkalmazás biztosítása érdekében a rendelet módosításra (kijavításra) 

szorul. 

 

Fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést tárgyalja meg és a rendelet 

módosítását fogadja el.  

 

Kunszentmárton, 2021. június 23. 

 Wenner-Várkonyi Attila 

 Polgármester 

 

 

 

 

 
 



 
 

 

Kunszentmárton Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

……/2021. (……..) önkormányzati rendelete  

a szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 9/2021. (VI.07.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 
Kunszentmárton Város Önkormányzatának képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 32. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) alpontja, valamint Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8.,valamint 8a. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § A szociális gondoskodás helyi szabályairól szóló 9/2021. (VI.07.) önkormányzati rendelet (a 

továbbiakban: R.) 12. § (8) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(8) Amennyiben a (6) bekezdés d), vagy e) alpontjai alapján a támogatás megszüntetésre kerül, a 

jogosulatlanul és rosszhiszeműen felvett ellátás esetében e rendelet 8. §-ában foglalt szabályok szerint 

kell eljárni.” 

 

2. § Az R. 14. § (8) bekezdés helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

 

„(8) Nem jogosult rendkívüli települési támogatásra, azon személy, akinek 

a) a szociális rászorultsága jövedelmi helyzete alapján nem megalapozott és nem áll fenn az e 

rendelet 14. § (2) – (3) bekezdésébe foglalt rendkívüli élethelyzetek egyike sem, illetve 

b) az e rendelet 14. § (6) bekezdés szerinti környezettanulmány elkészítésére irányuló eljárás a 

szociális rászorultság megalapozatlanságával zárul.” 

 

3 . § Az R. 15. § (1) bekezdésében szereplő „ – az e rendelet 15. § (2) bekezdés h) pontjában fennálló 

élethelyzet alapján - ” szövegrész helyébe „ – az e rendelet 14. § (2) bekezdés f) pontjában fennálló 

élethelyzet alapján - ”szövegrész kerül. 

 

4.  § Az R. 16. § (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép: 

„(1) Tüzelőanyag vásárlás céljából – az e rendelet 14.§ (2) bekezdés g) pontjában fennálló élethelyzet 

alapján - nyújtott rendkívüli települési támogatás pénzbeli és természetbeni formában is nyújtható.” 

5.  § Az R. 17. § (1) bekezdésében szereplő „ – e rendelet 15. § (3) bekezdés k) alpontja szerint 

fennálló élethelyzete alapján - ” szövegrész helyébe „ – e rendelet 14. § (3) bekezdés k) alpontja 

szerint fennálló élethelyzete alapján - ”szövegrész kerül. 

 

6.  § Az R. 17. § (3) bekezdésében szereplő „ e rendelet 15. § (3) bekezdés l) alpontja szerint fennálló 

élethelyzete alapján - ” szövegrész helyébe „ – e rendelet 14. § (3) bekezdés l) alpontja szerint fennálló 

élethelyzete alapján - ”szövegrész kerül. 

 

7.  § Az R. 18. § (1) bekezdésében szereplő „ - e rendelet 15. § (2) bekezdés j) alpontja szerint fennálló 

élethelyzete alapján - ” szövegrész helyébe „ – e rendelet 14. § (2) bekezdés h) alpontja szerint 

fennálló élethelyzete alapján - ”szövegrész kerül. 

 

8. § Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 

 

 Wenner-Várkonyi Attila Dr. Hoffmann Zsolt 
 Polgármester Jegyző 

 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/476062#SZ12@BE1
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/476062#SZ8
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/476062#SZ15
https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/476062#SZ14@BE3


HATÁSVIZSGÁLAT 

Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális gondoskodás helyi 

szabályairól szóló 9/2021.(VI.07.) önkormányzati rendelethez 

 
A 2011. január 1-jétől hatályos, a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 17. §-

a szerint a jogszabály előkészítője – a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell.  

 

A Kunszentmárton Város Önkormányzata Képviselő-testületének a szociális gondoskodás helyi 

szabályairól szóló 9/2021.(VI.07.) önkormányzati rendeletében foglaltak várható hatásai – a Jat. 17. § (2) 

bekezdésében foglalt elvárások tükrében – az alábbiak szerint összegezhetők: 

1. Társadalmi hatások: 

A rendelet módosítás kapcsán jelentős társadalmi - gazdasági hatások nem várhatóak. 

2. Gazdasági, költségvetési hatások: 

A rendelet módosítással kapcsolatban jelentős gazdasági és költségvetési hatások nem várhatók. 

3. Környezeti és egészségügyi következmények 

A rendelet módosításban foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása, következménye nincs.  

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendelet módosításával az adminisztráció növekedése nem várható. 

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei 

A jogszabály módosítását a pontos jogalkalmazás biztosítása teszi szükségessé. 

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi feltételek nem változnak, a pénzügyi 

feltételek az önkormányzat adott évi költségvetésében biztosítottak. 

 

 

 Wenner-Várkonyi Attila 

                   Polgármester 

 
 

 


